МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

* «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ № 206/24 от 02.09.2022

«О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба»

Во исполнение поручения Президента РФ, в целях вовлечения обучающихся в
занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного
спорта. Руководствуясь приказом начальника ДО администрации МО г.Братска от
28.09.2021 № 573 «О создании школьных спортивных клубов в образовательных
организациях города Братска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (ШСК) «Витязь»
2. Назначить Данченко В.П., учителя физической культуры, руководителем ШСК.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности ШСК в составе:

• Васильев И.А., зам. директора по УВР
• Данченко В.П., учитель физической культуры
• Долниковский К.Н., учитель физической культуры
• Терешин Кирилл, учащийся 11 класса
• Лебедева Алина, учащаяся 11 класса
• Голошумова Марина, учащаяся 11 класса

4. Назначить Васильева И.А., руководителем группы по организации деятельности
ШСК.

5. Васильеву И.А., руководителю группы:
5.1. организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями
(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости
создания ШСК, его целях и задачах;
5.2. обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы
по организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК:
6.1. Положение о ШСК МБОУ «СОШ № 43» (приложение 1)
6.2. План работы ШСК МБОУ «СОШ № 43» на 2022-2023 уч.г. (приложение 2)
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Э.Мальм

		2023-02-28T14:25:19+0800
	Мальм Александр Эдуардович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью